Município de Ijuí PODER EXECUTIVO

Ofício n" 035/2022/GP Ijuí, 24 de janeiro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Matheus Pompeo de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 010/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do
Vereador Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

Em anexo, relação dos dados requeridos.
Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à

disposição para quaisquer outras informações porventura necessanas,
aproveitando para reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

Marco . esar Barriquello
Prefétto em Exercício

Rua Benjamin Constant, 429 I Centro Iljuí-RS 1CEP98700-000 1553331.8200 1www.ijui.rs.gov.br

REL.AÇÃO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EJ\ilCOJ\tIISSÃO~ CCS, EM 31/12/2021.

I.

CARGO I SETOR VALOR

I I VENCIMENTO 1
I Diretor Presidente - Presidente -CC~ I ! Diretoria Geral I R$ 12.904.29··_···-1
I I

r-]=-o-n-e-s--:C=-íe-c-k-o-v=-íc-z-P-e-u-ck-·f-t -+i-A-.s-s-es-s-o-r -JL-Ir-id=-i-co-. -~-C--'C=-.'.-3~~----~+1 -J l-,r-íd-ic-o ·_-·_·i=Ri-·-ii29, 07
I

Marco Aurélio Sikacz

NOME

Lucas Wuinter de
Quevedo

I R$

I Il.$ 3 644,38 I
.~--~_~._ .._...._...."....._.._J

5,290,12Iii Chefe de Equipe de Serviços de cÔbranças-~·I-c·omercial
Atendimentos Administrativos- CC-5

; i

i Assessor estratégico de Serviços de I Comercial
, i

,--_~~ ----"I_CobrançaseFr_~~~~:_cc-~ ..~ _._ i
Cleberton Sopran Lopes

CARGOS SEM NOMEAÇÃO/VAGOS:

I CARGO ! SEfoR=-..-----: VALOR
I i VENCIMENTO
r------------------------+. ---.~.--.--.-t.-,.-------......
Assessor Jurídico - CC-) j Jurídico . R$ 8.229,07

Diretor Administrativo-Financeiro -CC-3 I Diretoria Geral i as 8· j?9· 07i ,'-:P< ~.:..- ,'o

! Contábil I R$ 2.938,94
-+--,.---,.----+-I ,.----.-.-~..-.___l

i Diretoria Geral I R$ 2.938,94 !
I i

Chefe de Equipe de Serviços Regulatórios - CC-9

Chefede Equipe de Serviços de Comunicação Social - ÇC-9

ljuí, 10 de janeiro de 2022.

CEPo J.j ~I.}O·-(;OO- .jUi . i""ZS· C\~F'_; 9S ?S!:;500,OOOH")O - U:: Of5J(;()80:;iGí_:
Sn-= !/JV.filv (Ít;f'i lf~l ;::_~'-'lr'1r'í ~,e'-=....n::~j derllei,tçg'dernel .A1rJ1.;(

RELAÇÃO DAS FUNÇÕES GRATIfICADAS, Etvi: 31/12/2021.

NOME CARGO/SETOR VALOR
FCI
Sandro Alberto Bock Engenheiro Eletricista/COORD. TECNICO R$ 2.654,71
FGZ
Jul inho Smaniotto Leirurisra de Medidor/CONT.Á..BIL R$ 1.592,81
Marcelo Weber Fuhrmann Elerrotécnico/ ÁREA TÉCNICA R$ 1.592.81
Osvaldo Fruet EletrotecnicoíREDES RS ! .592.81
Rogério Roberto Seibert . Técnico em Contabilidade/ORÇAMENTO RS 1.591,81
FG3
Douglas Klafke E letrotécni colrvIEDlçAo Ri l.lO2,58
Gelson Fernando Raugust EJetrotécnico/PROJETOS R$ 1.102,58
Rosiclei Aparecida Damião Supervisora Comercial/COlvIERC lAL R$ 1.102,58
Sabrina Dana Corte Técnica em Administração/PESSOAL RS; 1.102,58
FG4
Rogério Garzella Eletrotécnico/LEITURAS R$ 841.03
Valdomiro Soares Eletrotécn ice/Grupo A RS 841,03
FGS
Alcenc Figur dos Santos Mororista/EQUrPE REDES R$ 577,54
Ernani Antôn ia De Bearzi Eletricisra Ajudanre/EQUfPE REDES RS 577.54
Marcos André Rodrigues Eletricisra Ajudante/EQUIPE REDES R$ 577.54
IValdir Rodrigues Eletricisra !\rlontadoriEQU [PE REDES RS 577,54
Rodrigo Norber da Costa Motorista/FROr AS R$ 577,54
FC6
André Jantsch Tissot Eletrícista Instalador/FISCALlZAÇAo R$ 394,04

QUADRO GERAL FGs Lei 5.995/2014
FGs QUANTIDADE CONCEDIDAS Valor
FOI 1 1 R$ 2.654_7 J

FG2 5 4 R$ 1.592,81
FG3 4 4 R$ 1.102.58
FG4 2. 2 R:Jl 8-+1,03
FG5 5 5 R$ )7" - 'I~ 1.)-

FG6 , 1 R$ 394.04-

ljuí, IOde janeiro de 2022.

Setor de.Peifi8torteSabnna uaHl ... o
1ec, em Admlfllstraçâ

. El

.=:;1 ~;_...GC!: A Ij~~~- :-._:)- o. r,J~ J ~:- <2~·;1.5üOJ)CtJ1..oCI,. I :.:.O~5i008::- .),..,t'

:3 18 W'.\'iI.· '=.P- - _';.., I)f S-r;'~11. ner lei1ç;;ae''1'e'ccrn cr

RELAÇÃO DAS GRATIFICAÇÕES DE FUNÇÃO, EM 31/12í2011.

Nome Cargo /Setor VALOR

André Jantseh Tisott Eletricista ínsralador/Fiscalização R$ 487,63
Cassiano R. Celestino da Rosa Eletricista Montador/Plantão RS 487,63
Constâncio S. G. Pereira Neto Eletricista Ajudante/Medição R$ 487,63
Diogo Dalla Rosa Eletric ista Montador/I' lantão RS 487,63
Douglas Klafke Eletrotécnico/Medição Grupo B R$ 487,63
Edimar Xisto Fruetti Eletricista Ajudante/Plantão R$ 487,63
Elizandro Júnior da Motta Eletricista Instalador/Projetos R$ 487,63
Ernani A. De Bearzi Eletricista Ajudante/Redes RS 487,63
Fernanda Bartz Schreiber Elerricista Montador/Plantão RS 487,63

i

Fernando Antônio Lucchese jEletl'otécnico/Geraçao RS 487,63
Felipe Nicoletti Lima Eletrotécnico/En gen haria RS 487,63
Gilceu Celso Ceretta Eletrorécn ico/M edi ç ão RS 487,63
João Valdecir Menezes Eletricista de Disrnbuição/Medição R$ 487,63
José Ernesto Roncara [Eletricisra Ajudante/Plantão R$ 487,63
José Oizimas Júnior Eletrotécnico/Engenharia R$ 487,63
Marcelo Weber Fuhrrnann Eletrotécn ino/CO D RS 487,63
Marcos André Rodrigues Eletricista Ajudante/Redes RS 487,63
Márcio R. Laurinda Cortes Leirurista de Medidor/Leituras RS 487,63
Moacir André Brzozowski Rucks Eletric ista Montador/Medição RS 487,63
Moacir Luís Knachaka Eletricista Ajudante/Plantão RS 437,63
Odilar Barbosa Eletricista Ajudante/Medição R$ 487,63
Odelmir Fruet Eletric ista Montador/Plantão R$ 487,63
Osvaldo Fruet Eletrotécnico/Redes RS 487,63
Tafarel Franco Milke Elerrorécn ieo/ Engenharia RS 487,63
Valdir Rodrigues Elerric ista Montador/Redes R$ 487,63
Valdomiro Soares Eletrorécnico/Mediçãc Grupo A RS 487,63
Vanderlei Cigana Eletric isto Ajudante/ Medição R$ 487,63
Volmir Henrique Palharini Elerricista Ajudante/Medição R$ 487,63

íju], 10 de janeiro de 2012,

"Vi", .·:i'::..• -, "::.J - e.~I·r .j.o>::ws::lraS'1 - Fone 55 ,:.n 1 ,IJO - Ptantào 24, C8C,(;·519,;?}(f
~~;:J. :J~,~! \í.~:·-'.·GL )'-# - ~S - .'="'~p.} _~5.2~~1 ·)1~'_);COC1-I.JC - LE C65.'u08J],.}(j

::;t~ "",vl),.\ I•.~! .'", . -.:\)r- :;i - r::.-rtlcUI· r:1enei{çcEme>:'Drn 1.:.1"

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE COMPÕE COMISsAo PERtvIAt'JENTE,
PARA APURAÇÃO DE SlNDICÂNCIAS E PROCESSOS ADMINlSTRr'\TlVOS.

.Sandro Roberto Ccssetin Eletrotécn íCQ!Fiscalização
R$ 789,32
R$ 789.12

Geovana Casagrande Kumm
Técnica Segurança do Trabalho/Aréa Técnica
Assessora Administratica/Pesseal R$ 789,32

Roselaine 11'.Meinerz de Melo

Ijuf. IOde janeiro de 2022 .

. ,
:. J. C ,+~

Sétor de Pessoal
Sabr\ria Dana Corte

Tec. emAdmínistf3ÇlO
DEt.\EI